

شماره مسلسل ۴۰۳۰ - سال شانزدهم شنبه ۲۵ جدی ۱۴۰۰ خورشیدی مطابق به ۱۵ جنوری ۲۰۲۲ میلادی

### یک نوجوان از قید اختطافگران در هرات آزاد شد



دقتر مطوبعاتی قوماندانی امنیه هرات دیروز جمعه، ۲۴ جدی با نشر خبرنامه‌ای گفته که یک نوجوان از جنگ آدم‌ربایان آزاد شد. به نقل از این خبرنامه، پس از آنکه یک نوجوان در مربوطات حوزه سوم امنیتی از سوی اختطافگران ربوده شد، مجاهدین امارت اسلامی در یک عملیات به رهبری عبدالقیوم روحانی معاون والی هرات و رئیس کمیسیون نظامی این ولایت در محدوده زمانی یک ساعت، نوجوان مذکور از قید

اختطافگران آزاد گردید. این خبرنامه افزوده، در نتیجه این عملیات یک تن اختطافگر کشته و سه تن دیگر دستگیر شدند. به نقل از این خبرنامه، معاون والی هرات اطمینان میدهد که با اختطافگران و اخلاک‌گران امن و نظم عامه برخورد جدی و قانونی می‌کند. این خبرنامه افزوده، اعضای فامیل نوجوان رها شده از جنگ آدم‌ربایان، خواهان برخورد شدید با اختطافگران شدند.

### امیر خان متقی: نمی خواهیم بخشی از رقابت‌ها و دشمنی قدرت‌ها باشیم



سرپرست وزارت خارجه می و جهان استیم ومشتاق گوید: ماخواستار برقراری مناسبات مثبت با جهان استیم

به گزارش آژانس باختر، امیرخان متقی، سرپرست وزارت امور خارجه که از طریق ویدیو کنفرانس در کنفرانس مشترک رویدادهای افغانستان و بنیاد زکات امریکا سخن می‌گفت این اظهارات را بیان داشته است

بربنیاد مطلب این رسانه، این کنفرانس با عنوان صلح و کمک‌های بشردوستانه برای افغانستان در واشنگتن برگزار شده بود

در این گزارش آمده که متقی امیر خان متقی؛ امارت اسلامی خواستار برقراری مناسبات مثبت با ملل جهان بر پایه احترام متقابل است تا بخشی از رقابت و دشمنی قدرت‌های بزرگ نباشیم. بربنیاد مطلب رسانه، و در سخنرانی خود تاکید کرده است که ما به دنبال برقراری روابط سازنده و مثبت با کشورهای همسایه، منطقه

آژانس باختر نگاشته که او از آدرس امارت اسلامی بار دیگر یاد آوری کرده است هرگز به کسی اجازه نخواهیم داد تا دوباره از خاک افغانستان برای آسیب رساندن به دیگران سوءاستفاده کند. همچنین به دیگران نیز اجازه دخالت در امور داخلی کشور خود را نخواهیم داد. به منافع و مطالبات قانونی ملل دیگر احترام می‌گذاریم و در مقابل نیز خواستار اقدام مشابه هستیم.

### داکتر نجیب‌الله سکندر رئیس فدراسیون تکواندو کمیته ملی المپیک از جنگ ربایندگان آزاد شد



داکتر نجیب الله سکندر رئیس فدراسیون تکواندو کمیته ملی المپیک که چند روز قبل اختطاف شده بود، ناوقت دیروز جمعه، ۲۴ جدی در منطقه خوشحال خان شهر کابل از جنگ ربایندگان آزاد شد.

انعام‌الله سمگانی این مطلب را برگه‌ی توپیتر خود نوشته کرده است. به نقل از سمگانی، در این قضیه ۸ تن با اسلحه دستگیر شدند. گفتنی است که دیروز نیز یک نوجوان در هرات از جنگ آدم‌ربایان آزاد شدند.

## هفته مالیاتی در افغانستان آغاز شد



ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی حکومت طالبان امروز در نشست‌ای به همین مناسبت گفت که مالیه دادن مسئولیت هر افغان است. آقای مجاهد گفت که افغانستان در حال گذار از وضعیت دشوار است و نظام مالیاتی می‌تواند بیشتر این مشکلات را کاهش دهد. هفته مالیاتی همه ساله در افغانستان به هدف رشد فرهنگ مالیه دهی، آگهی عامه در مورد مالیه دادن و ارزش مالیه برگزار می‌شود. اما امسال از هفته مالیاتی در حالی بزرگداشت می‌شود که افغان‌ها بیش از هر زمانی با مشکلات دشوار اقتصادی مواجه هستند.



## رقابت‌های سرتاسری پاورلنتنگ تحت نام جام صلح در کابل برگزار شد

ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش افغانستان با نشر مطلبی در این مورد، در این رقابت‌ها ۱۲۰ ورزشکار از تمامی کلب‌های کابل و ولایت‌های خوست، کابل، نیمروز، پروان و هرات شرکت نموده‌اند. در این مطلب آمده که ورزشکاران شرکت کننده در کنگوری سنی نوجوانان، جوانان، بزرگ سالان و پیشکسوتان شرکت دارند و در برابر هم به رقابت می‌پردازند. به نقل از این مطلب، به گفته مسوولین برگزاری این دور مسابقات هدف از این رقابتها تشویق ورزشکاران پاورلنتنگ در کشور عنوان شده است. این مطلب افزوده که این رقابت‌ها به ابتکار امریت سپورت وزارت امور داخله در یکی از دال های ورزشی ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش راه اندازی شده است و برای دو روز ادامه دارد.

## بانک مرکزی: ماشین‌های خودپرداز از امروز دوباره فعال می‌شود



بانک مرکزی افغانستان تویتر دنبال کنید اعلام کرده است که به ادامه گفت‌وگوها میان مجتمع بانک‌ها و بانک‌های تجاری، قرار است ماشین‌های خودپرداز (ای‌تی‌ام) پس از چندین ماه توقف دوباره فعال شود. بانک مرکزی با پخش اعلامیه‌ی گفته است که این ماشین‌ها از امروز (شنبه، بیست‌وپنجم جدی/دی) در تمامی بانک‌ها فعال می‌شود. به گفته این بانک، ماشین‌های خودپرداز صرافی بر بنیاد مکتوب «متحدالمال» که در گفت‌وگو میان این بانک و مجتمع بانک‌های تجاری صادر شده است، دوباره فعال می‌شود. منبع: سلام و وطندار فارسی را در

## دموکراسی روی خطوط اینترنت



از دیدگاه خانیکی، روشن شدن کاستی ها و نارسایی هایی ناشی از دموکراسی نمایندگی، شرایطی را

برای گرایش هرچه بیشتر ملت ها به سمت الگوی دموکراسی مشارکتی فراهم کرده است. به اعتبار این نوع دموکراسی [نماینده] شهروندان تنها با تفویض بخش عمده ای از اختیارات خود به شمار کوچکی از سیاستمداران به عنوان نمایندگان منافع عمومی در جامعه زندگی می کنند. منفعت طلبی و رواج فساد در این نوع از الگوهای دموکراسی به اعتقاد خانیکی منجر به دلزدگی و سیاست گریزی شهروندان شده است.

در این میان و با توجه به ویژگی های فناوری های نوین اطلاعاتی که امکان مشارکت بیشتر شهروندان را از طریق مشارکت های سیاسی در فضای مجازی (چون رای دادن های الکترونیک و موارد مشابه) فراهم کرده است، به نظر می رسد بسترهایی برای تغییر و اصلاح الگوی دموکراسی نمایندگی و به نوعی نهادینه شدن الگوی دموکراسی

منبع: مجله ویستا

## بلیکن: امریکا به حمایت از مردم افغانستان ادامه می دهد



مسیری برای آزادسازی مشروط دارایی های منجمد شده افغانستان جستجو شود. دبیر کل سازمان ملل گفته است: «باید به بودجه بین المللی اجازه داده شود تا حقوق کارکنان بخش عامه را بپردازد و به مؤسسات افغان که مراقبت های صحی، آموزشی و سایر خدمات حیاتی را ارائه می کنند، کمک کنند»

پیش تر سازمان ملل متحد در ۲۱ جدی خواهان ۴.۴ میلیارد دالر کمک های بشری برای مردم افغانستان در سال جاری میلادی شد.

مارتین گریفیتس؛ معاون دبیر کل ملل متحد در امور کمک های بشردوستانه گفت: «بدون تامین مالی، آینده ای وجود نخواهد داشت اگر چنین کمکی برای مردم نیازمند افغانستان فراهم نشود، پیامد آن ناگوار خواهد بود و مردم رنج خواهند برد.» از سوی دیگر، کمیته بین المللی نجات از افزایش شمار کودکان دچار سوء تغذیه در افغانستان ابراز نگرانی کرده است.

منبع: خبرگزاری افق

آنتونی بلیکن؛ وزیر امور خارجه امریکا می گوید که مردم امریکا به حمایت از مردم افغانستان متعهد اند. این در حالی است که خروج نظامیان امریکایی، موجب بروز فاجعه در افغانستان شده و واشنگتن در پی این تصمیم تحت فشار شدید افکار عمومی قرار دارد. وزیر خارجه امریکا در صفحه توئیترش نوشته است: «امروز با مارتین گریفیتس؛ معاون سرمنشی ملل متحد در امور کمک های بشردوستانه و پیتر ماریو؛ رییس کمیته بین المللی صلیب سرخ در یک دیدار مجازی در مورد مستحکم کردن هماهنگی کوشش های موجود ایالات متحده با سازمان ملل متحد و کمیته بین المللی صلیب سرخ بحث کردم.» این در حالی است که آنتونیو گوترش؛ سرمنشی سازمان ملل متحد به روز پنجشنبه خواستار تعلیق قوانینی شد که مانع استفاده از پول برای نجات جان افغان ها و اقتصاد افغانستان شده است. او افزود که باید





## روسیه: آماده میزبانی از مذاکرات طالبان با مخالفان آن هستیم



ماریا زاخارووا؛ سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه اعلام کرد که مسکو برای میزبانی از مذاکرات طالبان با مخالفان این گروه آماده است. او روز پنجشنبه (۲۲ جدی) در یک نشست خبری گفت: «مسکو برای میزبانی مذاکرات بین دولت جدید افغانستان (طالبان) و نیروهای سیاسی مخالف آن آمادگی دارد».

زاخارووا در عین حال گفته است که در حال حاضر برگزاری چنین نشست‌هایی در روسیه برنامه ریزی نمی‌شود. اخیراً ایران میزبان یک نشست میان هیأتی از طالبان و «جبهه مقاومت» ضد طالبان بود. گزارش شده که ایران علاقمند به ایفای نقش میانجی در گفتگوی طالبان و نیروهای مخالف آن است.

جبهه مقاومت گفته است که دیدار اخیر رهبران این جبهه با طالبان، به درخواست دولت ایران و طالبان «برای حل مشکل کشور از راه مصالحه و مذاکره» صورت گرفته است.

این جبهه می‌گوید در این دیدار بر اهداف خود از جمله «تشکیل حکومت واقعی اسلامی و همه‌شمول در نتیجه اراده مردم افغانستان» تأکید داشته است؛ اما نمایندگان طالبان «بر ادامه وضع موجود» تأکید کردند.

منبع: خبرگزاری افق

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## منشی عمومی سازمان ملل: جامعه بین‌المللی به مشکلات افغان‌ها بیشتر توجه کند



منشی عمومی سازمان ملل متحد از

جامعه بین‌المللی خواسته است که در ادارات و صنف درسی در افغانستان در این وضعیت دشوار به مشکلات خالی است.

افغان‌ها بیشتر توجه کند. او افزوده که هیچ کشوری رشد

انتونی گوترش که دیروز در مقر این سازمان در نیویارک صحبت می‌کرد

همچنان خواستار رعایت حقوق

اساسی بشری به‌خصوص حقوق زنان در افغانستان شد. که زنان و دختران در افغانستان باید

او می‌گوید: «از جامعه بین‌المللی و خدمات صحتی دسترسی داشته می‌خواهم که حمایت از مردم با شند.

افغانستان افزایش دهد و از رهبری طالبان گفته اند که حقوق زنان

طالبان می‌خواهم که حقوق اساسی را بر اساس شریعت اسلامی رعایت

بشری به ویژه حقوق زنان و دختران می‌کنند، اما فعالان حقوق زن

را رعایت و حفاظت کند." می‌گویند که این حرف طالبان

آقای گوترش در عین حال در توییتی بسیار کلی است.